

22.08.2024 Prokuratura skierowała akt oskarżenia

22.08.2024



Prokurator Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach w dniu 21 sierpnia 2024 roku skierował do Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim akt oskarżenia przeciwko Adamowi G. i pięciu innym osobom. Sprawa dotyczy przyjmowania korzyści majątkowych przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Energii oraz wręczania tych korzyści.

Akcja CBA w 2023 roku

W grudniu 2023 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach zatrzymali byłego wiceministra i posła na Sejm RP – Adama G. oraz przedsiębiorcę – Jarosława K. w związku ze śledztwem, dotyczącym przyjęcia korzyści majątkowej przez osobę pełniącą funkcję publiczną.

Korzyść majątkowa na ponad 170 tys. złotych

Adam G. został oskarżony o to, że pełniąc funkcję publiczną Sekretarza Stanu w Ministerstwie Energii, w 2019 roku, przyjął korzyść majątkową w łącznej wysokości 171.674,43 zł. od przedsiębiorcy z Katowic, zajmującego się wystawianiem widowisk artystycznych. Korzyść została przekazywana przez pośrednika – przedsiębiorcę działającego w branży marketingu, reklamy i PR.

Przyjęta korzyść została w całości przeznaczona na wydatki związane z kampanią

wyborczą Adama G. do Sejmu RP i jego żony Ewy G. – do Senatu RP w 2019 roku.

Pomocnictwo i fikcyjne faktury

Pozostali oskarżeni stoją pod zarzutami pomocnictwa we wręczeniu oraz przyjęciu korzyści majątkowej przez Adama G., a także wystawiania fikcyjnych faktur VAT, które stanowiły formalny tytuł do przekazywania korzyści majątkowej i posługiwania się tymi fakturami.

Zastosowane środki zapobiegawcze

Na wniosek prokuratora Adam G. został, decyzją Sądu Rejonowego Katowice Wschód w Katowicach, został tymczasowo aresztowany. Pozostali oskarżeni odpowiadają z wolnej stopy. Prokurator zastosował wobec nich poręczenia majątkowe oraz dozór Policji.

Adamowi G. i pozostałym osobom zaangażowanym we wręczenie korzyści majątkowej, grozi kara pozbawienia wolności w wymiarze do 8 lat.

Zespół Prasowy CBA